

# POTTEMAGEREN ApS

Juelsgade 7  
7130 Juelsminde

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**31/05/2016**

---

**Karl-Ole Knudsen**  
**Dirigent**

---

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

POTTEMAGEREN ApS

Juelsgade 7

7130 Juelsminde

Telefonnummer: 21407306

e-mailadresse: kk@sapro.dk

CVR-nr: 33507232

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**

Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Sandøvej 1B

8700 Horsens

DK Danmark

CVR-nr: 35465979

P-enhed: 1019976161

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at fremstille keramiske og andre kunstneriske produkter, der sælges sammen med indkøbte færdigvarer.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud, og opfattes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsafslutning**

Kapitalandelene i Holdingselskabet af 01.03.2011 ApS er afhændet til tredjemand uden tab efter statusdagen.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger værdiansættes til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgpris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender opgøres til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Likvide beholdninger

Likvide midler omfatter likvide beholdninger, indeståender på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.



**Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

**Omregning i fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, værdiansættes til kursen på transaktionsdagen.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>95.434</b>	<b>52.272</b>
Personaleomkostninger .....	1	-50.176	-45.298
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-4.091	-4.542
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>41.167</b>	<b>2.432</b>
Andre finansielle indtægter .....		35	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-1.253	-1.183
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>39.949</b>	<b>1.249</b>
Skat af årets resultat .....	2	-14.755	1.962
<b>Årets resultat</b> .....		<b>25.194</b>	<b>3.211</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		25.194	3.211
<b>I alt</b> .....		<b>25.194</b>	<b>3.211</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		3.043	1.048
Indretning af lejede lokaler .....		0	6.086
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>3.043</b>	<b>7.134</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		35.626	35.626
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>35.626</b>	<b>35.626</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>38.669</b>	<b>42.760</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		158.268	140.700
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>158.268</b>	<b>140.700</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		11.254	3.093
Udskudte skatteaktiver .....		0	2.967
Andre tilgodehavender .....		4.325	8.125
Periodeafgrænsningsposter .....		600	7.400
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>16.179</b>	<b>21.585</b>
Likvide beholdninger .....		22.420	21.416
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>196.867</b>	<b>183.701</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>235.536</b>	<b>226.461</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		35.214	10.020
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>115.214</b>	<b>90.020</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		461	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>461</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	28.786
Skyldig selskabsskat .....		12.388	1.005
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		13.132	35.660
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		94.341	70.990
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>119.861</b>	<b>136.441</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>119.861</b>	<b>136.441</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>235.536</b>	<b>226.461</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	80.000	10.020	90.020
Årets resultat .....	0	25.194	25.194
Egenkapital, ultimo .....	80.000	35.214	115.214

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	-34.000	-28.840
Pensionsbidrag	-900	-2.160
Andre omkostninger til social sikring m.v.	-15.276	6.179
	<b>-50.176</b>	<b>28.979</b>

## 2. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	-11.327	-1.005
Ændring af udskudt skat	-4.328	2.967
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>14.755</b>	<b>1.962</b>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.508	3.200
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.508</b>	<b>3.200</b>
Af- og nedskrivning primo	-13.422	-2.152
Årets afskrivning	-3.043	-1.048
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-16.465</b>	<b>-3.200</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.043</b>	<b>0</b>

**4. Finansielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	35.626
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.626</b>
Nettoopskrivninger primo	0
Andel i årets resultat jf. note	0
Udloddet udbytte	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.626</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Holdingselskabet af 01.03.2011 ApS, 7130 Juelsminde	50 %	-7.338	-42.427